
PŚ.271.26.2022 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

Dot. postępowania pod nazwą: Rewitalizacja koryta rzeki Bzury wraz z kanałem zakrytym 
oraz Stawem Miejskim w Parku im. T. Kościuszki w Zgierzu 

Pytanie 1 

Prosimy o potwierdzenie czy opis przedmiotu zamówienia został opracowany zgodnie 
z art: 99 ust. 4 Pzp, w szczególności nie zawiera opisu charakteryzującego produkty lub usługi 
dostarczane przez konkretnego wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że opis przedmiotu zamówienia został opracowany zgodnie 
z art. 99 ust. 4 PZP. 

Pytanie 2 

W przypadku zawarcia w dokumentach zamówienia zgodnie z brzmieniem art. 99 ust. 5 opisu 
charakteryzującego produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, prosimy o wskazanie 
kryteriów stosowanych w celu oceny równoważności? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że opis przedmiotu zamówienia nie zawiera opisów 
charakteryzujących konkretne produkty czy usługi i został sporządzony zgodnie 
z art. 99 ust. 4 PZP. 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający dysponuje całością majątkowych praw autorskich do projektu bądź innych 
elementów opisu przedmiotu zamówienia na podstawie którego ma zostać zrealizowana 
inwestycja, w szczególności praw zależnych obejmujących prawo do jego wykorzystania, 
adaptacji, zmian? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zamówienie realizowane jest w formule zaprojektuj i wybuduj 
i na obecnym etapie nie dysponuje projektem ani innymi elementami wynikającymi 
z realizacji dokumentacji. 

Pytanie 4 

Czy wzory elementów małej architektury nie są zastrzeżone przez ich producenta? Czy każdy 
Wykonawca może wykonać taki wzór bez obawy o roszczenia dot. praw własności 
od producenta referencyjnego wyrobu? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zamówienie realizowane jest w formule zaprojektuj i wybuduj 
i na obecnym etapie nie dysponuje projektem ani materiałami dotyczącymi konkretnych 
elementów zamówienia. 

Pytanie 5 

Prosimy o uszczegółowienie kryteriów oceny oferty i podanie dokładnej punktacji/ wskazanie 
konkretnych wartości za które wykonawca otrzyma punkty w przypadku okresu gwarancji 
oraz kar umownych. 
Podane informacje w zakresie kryteriów oceny ofert w SWZ str 38 - są zbyt ogólne i niejasne 
dla wykonawców. 

Odpowiedź: 

Zamawiający uprzejmie informuje, iż na str. 38 SWZ został dokładnie opisany sposób 
obliczania i przyznawania punktów. 

Dot. okresu gwarancji: 

„Punkty przyznawane dla kryterium: OKRES GWARANCJI zostaną obliczone z zależności: 

OCENA = WARTOŚĆ KRYTERIUM OFERTY BADANEJ x 100 x ZNACZENIE DANEGO 
PUNKTOWA NAJKORZYSTNIEJSZA WARTOŚĆ KRYTERIUM KRYTERIUM 

SPOŚRÓD OFERT NIEODRZUCONYCH 

Uwaga: 
Ocenie punktowej podlega całkowity okres gwarancji, ale nie dłuższy niż 10 lat." 

Znaczenie ww. kryterium zostało określone na str. 37 SWZ w pkt. 16.1.2 i wynosi 20 %. 

Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia gwarancji na okres minimum 5 lat, natomiast 
może zaoferować dłuższy okres gwarancji, tj. 6, 7, 8, 9 lub 10 lat. 
W pkt 3. Formularza oferty Wykonawca może wpisać liczbę dodatkowych, deklarowanych lat 
gwarancji. Całkowita liczba lat gwarancji zaoferowana przez Wykonawcę zostanie wstawiona 
do wyżej wskazanego wzoru matematycznego. 

Dot. kar umownych: 

„Punkty przyznawane dla kryterium: WYSOKOŚĆ KAR UMOWNYCH zostaną określone wg 
poniższej zasady „minimum - maksimum: 
- WYSOKOŚĆ KAR UMOWNYCH DOTYCZĄCYCH WYKONAWCY, OKREŚLONA W OGÓLNYCH 

WARUNKACH UMOWY: - OCENA PUNKTOWA = 0 PUNKTÓW 
- PODWYŻSZENIE POZIOMU WSZYSTKICH KAR UMOWNYCH, DOTYCZĄCYCH WYKONAWCY, 

OKREŚLONYCH W OGÓLNYCH WARUNKACH UMOWY o 50 %: - OCENA PUNKTOWA = 20 PUNKTÓW" 

Znaczenie ww. kryterium zostało określone na str. 37 SWZ w pkt. 16.1.3 i wynosi 20 %. 

W pkt 5. Formularza oferty Wykonawca może zadeklarować podwyższenie wszystkich kar 

umownych określonych w paragrafie 11 ogólnych warunków umowy i wówczas jego oferta 

otrzyma 20 pkt. Jeśli Wykonawca nie zdecyduje się na złożenie takiej deklaracji, jego oferta 

nie otrzyma żadnego punktu w tym kryterium. 

Pytanie 6 

Prosimy o potwierdzenie że do oferty na etapie składania ofert wykonawca nie powinien 
załączać wykazu robót i wykazu osób oraz kosztorysu ofertowego. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga na etapie składania ofert dołączania wykazu robót oraz wykazu 
osób. Złożenia ww. podmiotowych środków dowodowych Zamawiający będzie żądał 
od Wykonawcy, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, zgodnie z art. 274 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych. Zamawiający nie wymaga złożenia kosztorysu 
ofertowego. 

Pytanie 7 

Jaką stawkę VAT zamawiający przewiduje w niniejszym postępowaniu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w niniejszym postępowaniu określił stawkę VAT w wysokości 23 % 
(pkt 1 Formularza oferty). 

Pytanie 8 

Prosimy o obniżenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy na 2%. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy. 

Pytanie 9 

Prosimy o uszczegółowienie i sprecyzowanie paragrafu 13 wzoru umowy - Kryterium oceny 
oferty nie dotyczy zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób bezrobotnych 
lub niepełnosprawnych 

Odpowiedź: 

Zamawiający uprzejmie informuje, iż Ogólne warunki umowy, będące załącznikiem nr 29.2.b 
do Specyfikacji warunków zamówienia, stanowią uniwersalny wzór, w którym przewidziano 
również zastosowanie przez Zamawiającego, jako jednego z kryterium oceny ofert, 
zatrudnienia przez Wykonawcę osoby bezrobotnej lub niepełnosprawnej. Ponieważ 
w niniejszym postępowaniu Zamawiający nie zastosował takiego kryterium, w związku 
z powyższym paragraf 13 Ogólnych warunków umowy nie będzie miał zastosowania. 

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y  
KOMISJI PRZETARGOWEJ 

Naczelnik 
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